公   告
为严格规范管理，提高招生质量，维护教育公平，促进和谐社会建设，确保2016年硕士研究生招生考试顺利实施，现就有关事项公告如下：

1、 诚信考试光荣，作弊违纪可耻。今年研考全部安排在标准化考场（全程联网摄像监控）进行考试，考生应该树立诚信考试观念，遵守本人在网上报名及确认时签署的诚信考试承诺书，务必重视珍惜诚信，遵守考试纪律和考场规则。

2、 莫存侥幸心理，谨防上当受骗。在全国硕士研究生入学考试前，一些不法分子利用网络、电子邮件、手机短信等手段兜售所谓“考研试题”，非法牟利。省考试院提醒广大考生，要正确对待考试，诚信备考，不要购买所谓“考研试题”，不给犯罪分子可乘之机，遇到可疑情况应立即报告当地公安部门和考试机构，以免上当受骗。

3、 违规必究，作弊必罚。考生不要寻求“枪手”替考，也不要充当“枪手”替他人应考；考生不要利用现代通讯工具舞弊等。根据教育部《关于严肃处理全国硕士研究生招生考试作弊考生的补充通知》（教学司[2007]4号），凡组织、参与作弊的考生，对于在校生，可由其所在学校予以开除学籍；对于在职人员，由考试机构通报其所在单位，有关部门根据情节给予党纪或政纪处分，逐人落实，绝不姑息。根据《中华人民共和国刑法修正案（九）》，在法律规定的国家考试中，组织作弊的行为；为他人实施组织作弊提供作弊器材或者其他帮助的行为；为实施考试作弊行为，向他人非法出售或者提供考试的试题、答案的行为；代替他人或者让他人代替自己参加考试的行为都将触犯刑法，有关部门将依法予以严惩。
4、 建立考生诚信档案。根据教育部办公厅《关于建立高等学校招生全国统一考试考生诚信档案的通知》（教学厅[2005]11号）的规定，省考试院将就考生参加全国统考发生违规行为的简要事实及处理结果建立考生考试诚信档案数据库，并上报国家诚信档案库。情节严重者，可处以暂停参加各种国家教育考试3年。
5、 考生应在考试前一天到考试地点了解考场及有关注意事项。考生凭本人准考证和有效居民身份证方可进入考场。迟到15分钟不得进入考场，交卷出场时间不得早于考试结束前30分钟。
6、 2016年全国硕士研究生招生考试全国统一命题科目采用网上评卷方式，客观题部分须用2B铅笔规范填涂，主观题部分须用0.5毫米黑色签字笔作答。
天气寒冷，要合理安排时间，不要因迟到错过参加考试的机会。祝广大考生考出好成绩。

                                       安徽省教育招生考试院

                                  二○一五年十二月